Администрация муниципального образования «Город Астрахань»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27 сентября 2019 года № 381
«О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Город Астрахань»  от 08.10.2018 № 599»
Руководствуясь Федеральным законом «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 08.02.2019 № 48 «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок муниципального образования «Город Астрахань» с изменениями, внесенными постановлением администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 13.09.2019 № 371, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 08.10.2018 № 599 «Об утверждении типовой конкурсной документации к открытому конкурсу на право получения свидетельства об осуществлении регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам на территории муниципального образования «Город Астрахань» с изменениями, внесенными постановлениями администрации муниципального образования «Город Астрахань» от 26.10.2018 № 617, от 09.01.2019 № 02, от 13.09.2019 № 372 (далее - постановление), следующие изменения:
- внести в типовую конкурсную документацию к открытому конкурсу на право получения свидетельства об осуществлении регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам на территории муниципального образования «Город Астрахань» (далее - конкурсная документация) следующие изменения согласно приложению к настоящему постановлению администрации муниципального образования «Город Астрахань».
2. Управлению информационной политики администрации муниципального образования «Город Астрахань» опубликовать настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в средствах массовой информации и разместить его на официальном сайте администрации муниципального образования «Город Астрахань».
3. Управлению контроля и документооборота администрации муниципального образования «Город Астрахань»:
- внести соответствующее изменение в поисково-справочную систему правовых актов администрации муниципального образования «Город Астрахань»;
- направить настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» в государственно-правовое управление администрации Губернатора Астраханской области для включения в регистр муниципальных нормативных правовых актов в установленный законом срок;
- в течение десяти дней после дня принятия настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» направить его в прокуратуру города Астрахани для проведения антикоррупционной экспертизы и проверки на предмет законности.
4. Настоящее постановление администрации муниципального образования «Город Астрахань» вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления администрации муниципального образования «Город Астрахань» возложить на начальника управления транспорта и пассажирских перевозок администрации муниципального образования «Город Астрахань».
И.о. главы администрации М.Н. ПЕРМЯКОВА

Приложение к постановлению администрации
муниципального образования «Город Астрахань»
от 27.09.2019 № 381

Изменения и дополнения, вносимые в постановление
администрации муниципального образования «Город Астрахань»
от 08.10.2018 № 599 «Об утверждении типовой конкурсной документации к открытому конкурсу на право получения свидетельства об осуществлении регулярных перевозок
 пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам
на территории муниципального образования «Город Астрахань»
[bookmark: _GoBack]В Типовую конкурсную документацию к открытому конкурсу на право получения свидетельства об осуществлении регулярных перевозок пассажиров и багажа по муниципальным маршрутам на территории муниципального образования «Город Астрахань» (далее - Типовая конкурсная документация) внести следующие изменения:
- в разделе 8 пункт 8.4 изложить в следующей редакции:
«8.4. Критерии оценки заявок:
	1
	Количество дорожно-транспортных происшествий, повлекших за собой человеческие жертвы или причинение вреда здоровью граждан и произошедших по вине юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества или их работников, в течение года, предшествующего дате размещения извещения о проведении открытого конкурса по муниципальным маршрутам на сайте администрации муниципального образования «Город Астрахань» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (далее - ДТП), в расчете на среднее количество транспортных средств, предусмотренных договорами обязательного страхования гражданской ответственности юридического лица, индивидуального предпринимателя, участников договора простого товарищества за причинение вреда жизни, здоровью, имуществу пассажиров, действовавшими в течение года, предшествующего указанной дате размещения извещения проведения открытого конкурса по муниципальным маршрутам (рассчитывается как умноженное на 100% отношение количества ДТП к среднему количеству ТС):

	от 0 до 1% включительно
	0 баллов

	от 1% до 25% включительно
	-5 баллов

	от 25% до 50% включительно
	-10 баллов

	от 50% до 75% включительно
	-15 баллов

	от 75% до 100% включительно
	-20 баллов

	свыше 100%
	-25 баллов

	2
	Опыт осуществления регулярных перевозок юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества, который подтвержден сведениями об исполненных государственных или муниципальных контрактах либо нотариально заверенными копиями свидетельств об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок, заключенных с органами исполнительной власти субъектов Российской Федерации или органами местного самоуправления договоров, предусматривающих осуществление перевозок по маршрутам регулярных перевозок, или иных документов, предусмотренных нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными нормативными правовыми
актами:

	от 0 до 3 лет включительно
	0 баллов

	от 3 до 5 лет включительно
	5 баллов

	от 5 до 10 лет включительно
	7 баллов

	свыше 10 лет
	10 баллов

	3
	Влияющие на качество перевозок характеристики транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок

	наличие низкого пола
	5 баллов

	наличие кондиционера
	3 балла

	наличие оборудования для перевозок пассажиров из числа инвалидов
	5 баллов

	наличие электронного информационного табло в пассажирском салоне
	2 балла

	наличие системы контроля температуры воздуха в салоне (поддержание заданного температурного режима)
	3 балла

	наличие системы безналичной оплаты проезда
	1 балл

	наличие оборудования для использования газомоторного топлива
	3 балла

	наличие автоматической двери
	4 балла

	3-й экологический класс транспортного средства
	0 баллов

	4-й экологический класс транспортного средства
	3 балла

	5-й экологический класс транспортного средства
	5 баллов

	4
	Максимальный срок эксплуатации транспортных средств, предлагаемых юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем или участниками договора простого товарищества для осуществления регулярных перевозок в течение срока действия свидетельства об осуществлении перевозок по маршруту регулярных перевозок:

	свыше 5 лет
	0 баллов

	от 3 до 5 лет включительно
	3 балла

	от 0 до 3 лет включительно
	5 баллов